


Botička
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.albatros.cz

www.albatrosmedia.cz

Aneta Žabková
Botička – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Albatros

Napsala a nakreslila Naší Lilince



Albatros

Napsala a nakreslila 



V jedné podzimní zahradě, v dutině staré jabloně, žili dva malí 

skřítci. Jmenovali se Jablonín a Listěnka. Jejich nosíky vypadaly 

jako větvičky, měli chlupatá ouška a dva vyceněné přední zuby 

jako veverky. Těmi louskali oříšky a semínka, ale hlavně jimi 

ohlodávali jablka, kterými se nejraději živili. Nikdo nedovedl  

z jablíček vykousat tak krásné ohryzky jako Listěnka. Ty obzvláště 

povedené si vystavovala u ostružinového keře a obdivovali je 

všichni ostatní obyvatelé zahrádky, dokud nezhnědly a úplně se 

nezcvrkly.   nezcvrkly.  

5





Skřítek Jablonín měl zase výborný čich, kdejaký 

pes mu mohl závidět. Vyčmuchal všechno, 

uzrálou jahůdku cítil na míli daleko. Když 

se paní Vrabčákové ztratilo ptáče, vypátral ho 

cobydup. I vypadlé pírko by dovedl se zavázanýma očima přiřadit 

k správnému ptačímu majiteli, kdyby na to přišlo!

Tihle dva malí jabloňoví skřítci se měli moc rádi. Žili v poklidu 

ve svém doupěti uvnitř stromu, ukrytí před lidmi, a těšili se na své 

první děťátko, které se jim mělo co nevidět narodit.

Skřítek Jablonín měl zase výborný čich, kdejaký 

se paní Vrabčákové ztratilo ptáče, vypátral ho 

7



„Jsem tak zvědavá, jak budeš vypadat, drobečku,“ promlouvala 

ke svému nenarozenému miminku Listěnka, když v pozdním 

odpoledni odpočívala v křesle. „Myška mi pro tebe přinesla 

tohle chrastítko a já ti dnes ušila další dupačky. A jen počkej, 

co pro tebe chystá tatínek! Slíbil mi, že ti vyrobí postýlku, jsem 

tak napnutá, jak se mu povede...“ zasnila se budoucí maminka. 

„Jabloníne, jak jsi na tom s tou kolébkou pro naše dětátko?“ 

8


